[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]              « 15 »  июня  2020 года                                                                    № 96

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Создание безопасных условий для движения пешеходов на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы» за 2019 год.

В соответствии со ст.28, ст.34, ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением от 28.01.2015г. №10 «Об утверждении Порядка разработки и методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» и в целях повышения эффективности использования бюджетных средств
Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

[bookmark: YANDEX_13][bookmark: YANDEX_14]1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Создание безопасных условий для движения пешеходов на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы» за 2019 год согласно приложению к данному постановлению.
2. Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Создание безопасных условий для движения пешеходов на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы» за 2019 год подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Гнездовского сельского поселения                                                 Е.С. Соловьева
Смоленского района Смоленской области

Приложение
к постановлению Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от «15 » июня 2020г. №96

[bookmark: Par1326]Отчет
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Создание безопасных условий для движения пешеходов на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района
 Смоленской области на 2019-2021 годы»
 за 2019 год

I. Основные результаты.

Муниципальная программа Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «Создание безопасных условий для движения пешеходов на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 28.12.2018 № 188 (в ред. от 16.10.2019г. №144).
Разработчиком и исполнителем  Программы является Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
Основные цели  муниципальной Программы  являются:
- обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области;
 - снижение количества дорожно-транспортных происшествий, ДТП с погибшими и ранеными, ДТП с детьми, пешеходами.
Основные задачи муниципальной программы, направленные на достижение вышеуказанных целей заключаются в следующем:
- создание безопасных условий для движения пешеходов на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области;
- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в  Гнездовском сельском поселении Смоленского района Смоленской области.
В 2019 году на реализацию Программы были предусмотрены ассигнования в сумме 50,0 тыс. рублей, в том числе:
- на реализацию основных мероприятий «Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов» в сумме 50,0 тыс. руб. за счет средств дорожного фонда Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области:
- на реализацию основных мероприятий «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» расходы бюджета не предусмотрены.
В ходе выполнения программы по созданию безопасных условий для движения пешеходов на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области в 2019 году были приобретены дорожные знаки на сумму 2,9 тыс. рублей.
Программное мероприятие «Размещение на официальном сайте Администрации Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области материалов, связанных с пропагандой безопасности дорожного движения  пешеходов» выполнено, без финансирования.
Сведения о степени выполнения проводимых программных мероприятий по муниципальной Программе представлены в табличном варианте, согласно Приложения №1.

2. Оценка эффективности реализации программы

Эффективность реализации Программы заключается в сохранении жизни участникам дорожного движения и предотвращения социально-экономического и демографического ущерба от ДТП.
По итогам 2019 года на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области не зарегистрировано ДТП с летальным исходом, также не отмечено ни одного случая ДТП с участием детей.
В соответствии с постановлением Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 28.01.2015 года № 10 «Об утверждении Порядка разработки и методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» проведена оценка эффективности реализации муниципальной программы «Создание безопасных условий для движения пешеходов на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы». По результатам проведенной оценки значение эффективности реализации муниципальной программы составило 31 балл. Муниципальная программа «Создание безопасных условий для движения пешеходов на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы» реализована в отчетном периоде малоэффективно. (Приложение №2).

Приложение №1
к отчету о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Создание безопасных условий для движения пешеходов на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы» за 2019 год

СВЕДЕНИЯ
О СТЕПЕНИ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
по муниципальной программе «Создание безопасных условий для движения пешеходов на территории
 Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы»
за 2019 год

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия
муниципальной программы
	Срок выполнения
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы,
 тыс. руб.
	Заключено контрактов (договоров) на отчетную дату
	Результат
реализации мероприятия

	Фактическая дата начала  реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1.
	Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов
	01.01.2019
	31.12.2021
	50,0
	2,9
	1
	- создание безопасных условий для движения пешеходов на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области;
  - совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в  Гнездовском сельском поселении Смоленского района Смоленской области

	1.1.
	Устройство пешеходных переходов
	01.01.2019
	31.12.2021
	40,0
	0,0
	0

	1.2.
	Приобретение, установка и  замена дорожных знаков
	01.01.2019
	31.12.2021
	10,0
	2,9
	1

	2.
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	01.01.2019
	31.12.2021
	финансирование не требуется
	финансирование не требуется

	- обеспечение охраны жизни и здоровья граждан и их законных прав на безопасные условия движения на дорогах, предупреждение опасного поведения на дорогах

	Итого
	50,0
	2,9
	1

Приложение №2
к отчету о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Создание безопасных условий для движения пешеходов на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы» за 2019 год

Результаты оценки эффективности муниципальной программы
«Создание безопасных условий для движения пешеходов на территории
Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы»
за 2019 год

	Наименование
	Соответствие программы системе приоритетов социально-экономического развития
	Постановка в программе задач, условием решения которых является применение программного метода
	Уровень проработки показателей и индикаторов эффективности реализации программы
	Уровень финансового обеспечения программы и его структурные параметры
	Организация управления и контроля за ходом исполнения программы

	К1
	К2
	К3
	К4
	К5

	  Муниципальная  программа «Создание безопасных условий для движения пешеходов на территории
Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы»

	10
	10
	5
	3
	3

image1.png